
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

N.  21 DEL 27/07/2020 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE PRECEDENTI. 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventi il   giorno ventisette del   mese di Luglio alle ore 19:25, presso 

l'Aula Consiliare, a  seguito di invito diramato dal Sindaco, si è riunito il Consiglio Comunale 

in sessione Ordinaria ed in  seduta Pubblica di Prima convocazione. 

Presiede la seduta Galiffi Giuliano   -  Sindaco. 

Dei Consiglieri comunali sono presenti n° 12 ed assenti, sebbene invitati, n° 1 come dal seguente 

prospetto: 

 

N. ORD. COGNOME E NOME P. A. N. ORD. COGNOME E NOME P. A. 

1 GALIFFI GIULIANO X  8 CAMAIONI GIORGIA X  

2 DI MASSIMANTONIO PIERA X  9 PUGLIA ANTONIO X  

3 LATTANZI LUCA  X 10 CIANELLA MARIA CRISTINA X  

4 CORDONE DONATELLA X  11 BALDINI NADIA X  

5 BURRINI ANTONIO X  12 LALLONE MONICA X  

6 CESARINI MASSIMILIANO X  13 IEZZI DYLAN X  

7 ROSSI MIRKO X      

 

Partecipa il Segretario Generale Francesca De Camillis, incaricato della redazione del verbale. 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 



Pag. 2 

L’Uff. Affari  Generali  propone:  

  

 

“ IL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

  Udito l’intervento del Sindaco, relatore, il quale  sintetizza il contenuto della proposta; 

 

  Dati  per letti i sottoelencati verbali delle sedute consiliari  precedenti: 

 

 

- DAL N.RO 01  del  10-06-2020   AL   N.RO  20   del  26-06-2020 

 

 

Visto il D. Lgs. N. 267/00; 

 

 Visto l’art. 22 del  vigente Regolamento di funzionamento del C.C.;  

 

 Dato atto che la presente delibera,  essendo un provvedimento di controllo politico, non  necessita 

dei pareri di cui all’art. 49 del cennato  Decreto Legislativo; 

 

      

            

D E L I B E R A 

 

 

- approvare, come in effetti approva, i verbali delle  sedute consiliari precedenti, 

meglio specificati in narrativa”.   

 

 

 

 

 

 

 

 



Pag. 3 

Il Sindaco, terminato  l’appello, all’inizio di seduta, concede la parola al consigliere Iezzi Dylan 

che ne fa  espressa richiesta. 

 

Il consigliere comunale di minoranza, riferisce, nei termini che seguono, un episodio a lui occorso 

la sera del 25-7-2020: 

 

“Buona sera a tutti. Chiedo scusa per l’intromissione iniziale, ma ci tengo a fare delle precisazioni, data la situazione 

che è avvenuta sabato sera. Ci tengo a precisare, prima di tutto, che le infamie, le ingiurie e le bugie sono una cosa 

brutta, perché penso che la lotta politica si faccia sui contenuti,  si faccia sulle critiche, costruttive o no che siano, ma 

anche sul rispetto reciproco ed i buoni rapporti. 

Detto questo, voglio parlare di un evento che  è successo, appunto, sabato sera.  

Sabato sera, ricordo, c’è stato l’evento, bellissimo, stupendo, sulle moto “Ducati”. Per detto evento faccio i miei  

complimenti agli organizzatori. Si è trattato di una manifestazione che spero si possa ripetere il prossimo anno, però ho 

notato che c’erano alcune problematiche. C’erano dei cittadini che, notavo, si stavano lamentando per la mancanza di 

dispositivi di sicurezza ed anche per la mancanza delle necessarie distanze di sicurezza. Al che, per evitare che 

potessero verificarsi degli episodi spiacevoli (per colpa dei quali l’evento poteva essere chiuso) io mi sono mosso per 

andare a parlare con i Carabinieri, per chiedere loro di contattare gli organizzatori e cercare di risolvere questo piccolo 

problemino che poteva diventare un neo per un evento bellissimo. 

I Carabinieri mi hanno risposto che loro erano lì, ma non potevano svolgere questa funzione. Loro erano tenuti solo a 

far rispettare l’ordine pubblico e la sicurezza. 

Al che ho pensato di contattare una persona dell’Amministrazione Comunale e l’ho trovata, un rappresentante della 

maggioranza al quale ho detto di tenere gli occhi aperti su questa situazione che si stava presentando. Sono stato, per 

aver detto questa  cosa…Non mi è stato concesso  di poter esprimere un concetto…Sono stato accusato…Sono stato 

riempito di parole, alle quali non do tanto peso … Però l’unica cosa che mi ha dato fastidio realmente è la mancanza di 

rispetto…Soprattutto, l’ingiuria, la calunnia e la bugia (sono) la  cosa più brutta che io possa vedere. Spero che questa 

cosa non avvenga più, perché io sono il  primo a partecipare a tutte le manifestazioni di Mosciano. Sono anche uno di 

quelli che partecipano attivamente alle manifestazioni di Mosciano. E se qualcosa di buono veramente si fa per 

Mosciano, io sono il primo a farne parte. Grazie!” 
 
Sindaco (risponde):…Hai incontrato me, ma non penso ti riferissi a me!  Quando me lo hai detto, ero già 

intervenuto…Perché quel rumore non … Ed anche l’assembramento … Ma io sono arrivato alle 11,15, quindi 

stavano… Poi sul palco ho raccomandato, di nuovo, agli organizzatori... L’ho detto lì  ed hanno subito spento le moto, 

perché mi sembrava una cosa fuori luogo … Anche per quanto riguarda la presenza, mi hanno riferito che era il numero 

stabilito, ma il numero stabilito, forse,  era stato sovra dimensionato … Però, insomma, siamo stati tutti in linea su 

questo aspetto, che  si vedeva ad occhio nudo... Forse, quando me l’hai chiesto, ti ho detto: se mi chiamavi prima sarei 

arrivato subito…(Iezzi Dylan parla f.m.)…Ok! Va bene. 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Udita la relazione del Sindaco, il quale sintetizza il contenuto della proposta; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione; 

Dato atto che, nella fattispecie, non necessitano  i pareri di cui all’art. 49 del TUEL, trattandosi di 

atto di controllo  politico; 

Con voti unanimi, espressi per alzata di mano (p. 12); 

 

 

DELIBERA 

 

 

-di approvare, come in effetti approva, la proposta di delibera che precede.



Pag. 4 

 Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, 

viene sottoscritto come segue: 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 31/07/2020 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 31/07/2020 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267). 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 31/07/2020 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

       

 

              

    

    

 


